
 

 

UCHWAŁA NR XXII/118/25 

RADY GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kobielach Wielkich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 

art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz § 20 Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kobielach Wielkich 

uchwalonego Uchwałą Nr XV/75/04 Rady Gminy Kobiele Wielkie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku nr 1 do Uchwały Nr XV/75/04 Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia 30 września 2004 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodku Kultury i Sportu w Kobielach Wielkich, zmienionym 

Uchwałami Rady Gminy Kobiele Wielkie: Nr III/11/06 z dnia 28 grudnia 2006 roku, Nr IV/17/07 z dnia 

30 marca 2007 roku, Nr VIII/46/07 z dnia 30 października 2007 roku, Nr XXXVI/191/2010 z dnia 29 kwietnia 

2010 roku, Nr IX/46/11 z dnia 23 sierpnia 2011 roku, Nr XX/119/12 z dnia 23 listopada 2012 roku, Nr 

XXVII/192/13 z dnia 20 września 2013 roku, Nr XV/101/2016 z dnia 25 maja 2016 roku, Nr XXIX/220/2017 

z dnia 8 grudnia 2017 roku, Nr XVI/82/25 z dnia 30 stycznia 2025 roku, Nr XXI/112/25 z dnia 28 maja 

2025 roku w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kobielach Wielkich wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. § 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 8. GOKIS realizuje zadania w zakresie: 

1. Edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę poprzez: 

1) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania kulturą 

i sztuką; 

2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

3) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego; 

4) rozbudowę, unowocześnianie posiadanej bazy materialnej służącej realizacji zadań statutowych 

w dziedzinie udostępniania dóbr kultury; 

5) współorganizowanie przedsięwzięć mających na celu promowanie Gminy Kobiele Wielkie. 

2. Programowania, koordynacji i realizacji zadań z zakresu sportu, turystyki i rekreacji poprzez: 

1) popularyzację rekreacji ruchowej; 

2) rozbudowę i udostępnianie posiadanej bazy sportowej; 

3) inicjowanie i organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowych i sportowo – rekreacyjnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 6660



4) szkolenie kadry instruktorów i kierowanie ich do prowadzenia zajęć. 

3. Sprawowanie opieki i przeprowadzanie prac konserwatorskich w miejscach pamięci tj. przy 

obelisku usytuowanym w miejscu urodzenia Wł. St. Reymonta oraz Ławeczce z Reymontem. 

4. Prowadzenia Izby Regionalnej poprzez: 

1) gromadzenie zbiorów muzealnych i archiwaliów obejmujących zakupy, darowizny, depozyty, 

a także gromadzenie obiektów, które związane są z historią oraz kulturą materialną i duchową 

gminy Kobiele Wielkie; 

2) ewidencjonowanie, dokumentowanie, katalogowanie, opracowywanie zgromadzonych muzealiów 

obejmujących przede wszystkim dobra kultury ludowej obszaru gminy Kobiele Wielkie i regionu 

radomszczańskiego; 

3) przechowywanie gromadzonych muzealiów w warunkach zapewniających im właściwy stan 

zachowania; 

4) zabezpieczenie muzealiów oraz w miarę możliwości dokumentowanie i zabezpieczanie w terenie 

obiektów kultury materialnej; 

5) organizowanie wystawy stałej i wystaw czasowych; 

6) udostępnianie zbiorów do celów naukowych, ekspozycyjnych i edukacyjnych; 

7) tworzenie warunków dla zainteresowania nauką, kulturą, folklorem, etnografią, sztuką ludową 

gminy Kobiele Wielkie i regionu radomszczańskiego w kontekście sztuki polskiej; 

8) konserwację zbiorów; 

9) prowadzenie działalności wydawniczej, opracowywanie i publikowanie katalogów, itp.”.. 

2. Uchyla się § 15. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Adam Kleszczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6660


		2025-06-18T12:02:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




